О создании рабочей группы по разработке Государственной программы развития
торговли на 2021 - 2025 годы

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 16 апреля 2020 года № 58-
р
      1. Создать рабочую группу по разработке Государственной программы развития
торговли на 2021 - 2025 годы (далее - рабочая группа) в составе согласно  приложению
к настоящему распоряжению.
      2. Рабочей группе в срок до 1 мая 2020 года разработать Государственную
программу развития торговли на 2021 - 2025 годы.
      3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство
торговли и интеграции Республики Казахстан.
      Премьер-Министр А. Мамин

Приложение
к распоряжению Премьер-Министра

Республики Казахстан
от 16 апреля 2020 года № 58-р

Состав
рабочей группы по разработке Государственной программы
развития торговли на 2021 - 2025 годы

Султанов Бахыт
Турлыханович

- Министр торговли и интеграции Республики Казахстан, руководитель

Аскарулы
Азамат

- вице-министр торговли и интеграции Республики Казахстан, заместитель
руководителя

Искаков
А л м а с
Серикович

-
директор Департамента стратегии и цифровизации Министерства торговли и
интеграции Республики Казахстан, секретарь

Р а у
А л ь б е р
Павлович

- депутат Мажилиса Парламента Республики Казахстан (по согласованию)

Жамалов
Аманжан
Макаримович

- депутат Мажилиса Парламента Республики Казахстан (по согласованию)

Кушукова
Ж а н е л ь
Сабыровна

- вице-министр торговли и интеграции Республики Казахстан

Торебаев
К а й р а т
Калмухаметович

- вице-министр торговли и интеграции Республики Казахстан

Нупиров
Жанибек
Максутович

- ответственный секретарь Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан

Надыров
Камалжан
Талгатович

- вице-министр здравоохранения Республики Казахстан

Е р т а е в
Аскарбек
Маратович

-
директор Департамента стратегического планирования и анализа Министерства
национальной экономики Республики Казахстан

Исмаилова
Айнагуль
Есимовна

-
директор Департамента бюджета промышленности, транспорта и коммуникаций
Министерства финансов Республики Казахстан

Рахимов
Куат Женисович

- директор Департамента таможенной методологии Комитета государственных доходов
Министерства финансов Республики Казахстан

Рысбекова
Р а у ш а н
Касымбековна

-
директор Департамента бюджетного планирования Министерства образования и
науки Республики Казахстан

Алибеков
Олжас Әділұлы -

заместитель председателя Комитета индустриального развития и промышленной
безопасности Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики
Казахстан

Тайжанов
Жанибек
Жұмаұлы

-
заместитель председателя Комитета транспорта Министерства индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан

Жуаспаева
Гульзат
Сеитханович

-
заместитель председателя Комитета индустрии туризма Министерства культуры и
спорта Республики Казахстан

Тілеуғазыұлы
Олжас -

заместитель директора Департамента развития электронной промышленности
Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

Баширова
Зульфира
Садыровна

-
заместитель директора Департамента производства и переработки растениеводческой
продукции Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан

Бегежанов
Э р л а н
Бахитович

-
заместитель директора Департамента внешнеэкономической политики Министерства
иностранных дел Республики Казахстан

А б е н о в
А р м а н
Даулетович

-
генеральный директор акционерного общества "Центр развития торговой политики "
QazTrade" (по согласованию)

Искаков
Р у с л а н
Викторович

-
председатель Правления акционерного общества "Экспортная страховая компания "
KazakhExport" (по согласованию)

Каширбеков
Б а х ы т
Серикбаевич

-
руководитель управления развития рынка труда Департамента занятости населения
Министерства труда и социальной защиты населения Республики Казахстан

Манкешова
Т о г ж а н
Жалгасовна

-
руководитель управления мониторинга трудовой миграции Комитета труда,
социальной защиты и миграции Министерства труда и социальной защиты населения
Республики Казахстан

Қуанышұлы
Селим

- руководитель управления автомобильного транспорта Комитета транспорта
Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан

Азмаганбетова
Б а л н у р
Рамазановна

-
руководитель управления транспортной логистики Департамента развития транзита и
транспортной логистики Министерства индустрии и инфраструктурного развития
Республики Казахстан

Журынова
С а у л е
Конысхановна

-
руководитель управления агропродовольственных рынков Департамента
инвестиционной политики Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан

А м а н о в
Руслан Бахтович -

руководитель управления по организационным мероприятиям Департамента
международного сотрудничества Министерства сельского хозяйства Республики
Казахстан

Айтпаева
А я г о з
Усенгалиева

-
руководитель управления развития перерабатывающей промышленности
Департамента производства и переработки животноводческой продукции
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан

Жаппасов
Р у с т е м
Еркинович

-
руководитель управления торгово - экономического сотрудничества Департамента
внешнеэкономической политики Министерства иностранных дел Республики
Казахстан

Баскемпирова
Ж а н а р
Елуановна

-
заместитель руководителя управления по инвестициям и развитию
предпринимательства акимата города Нур - Султана

Идрисов
Р у с л а н
Фаритович

-
руководитель отдела развития торговли и сферы услуг управления по инвестициям и
развитию предпринимательства акимата города Нур-Султана

Айтбаев
Асет Маратович -

заместитель директора Департамента торговли и развития малого и среднего бизнеса
Национальной палаты предпринимателей Республики Казахстан "Атамекен" (по
согласованию)

Степанцев
Д е н и с
Владимирович

-
председатель Общественного совета Министерства торговли и интеграции
Республики Казахстан, управляющий директор объединения юридических лиц "
Ассоциация "Цифровой Казахстан" (по согласованию)

Романовская
Светлана
Юрьевна

-
председатель Правления объединения юридических лиц "Ассоциация "Лига
Потребителей Казахстана" (по согласованию)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан